

C.F. Nielsen A/S

Solbjergvej 19, 9574 Bælum

CVR-nr. 21 48 39 74

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2019.

Mogens Slot Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.F. Nielsen A/S Solbjergvej 19 9574 Bælum
	Telefon: +4598337400 Telefax: +4598337226 Hjemmeside: www.cfnielsen.com
	CVR-nr.: 21 48 39 74 Stiftet: 21. december 1998 Hjemsted: Rebild Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning M. Larsen Mogens Slot Knudsen Roland Hermann Ruf Poul Michael Bjørnskov
Direktion	Mogens Slot Knudsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	RUF Trading I GmbH & Co. KG
Associeret virksomhed	Kinetic Biofuel A/S, Rebild

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af specialmaskiner samt underleverandørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.417 t.kr. mod 21.703 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.891 t.kr. mod 4.271 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	21.416.715	21.703
1 Personaleomkostninger	-15.995.270	-14.694
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.422.929	-1.215
Andre driftsomkostninger	-126.527	-65
Resultat før finansielle poster	3.871.989	5.729
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.557	71
Andre finansielle indtægter	247.500	53
Øvrige finansielle omkostninger	-402.182	-346
Resultat før skat	3.728.864	5.507
Skat af årets resultat	-838.264	-1.236
Årets resultat	2.890.600	4.271
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000
Udbytte for regnskabsåret	0	2.100
Overføres til overført resultat	2.890.600	1.171
Disponeret i alt	2.890.600	4.271

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.207.339	1.640
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.207.339</u>	<u>1.640</u>
Grunde og bygninger	9.277.951	7.721
2 Produktionsanlæg og maskiner	2.295.725	1.758
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	553.205	584
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.954
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.126.881</u>	<u>12.017</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed	400.000	400
Andre værdipapirer og kapitalandele	34.351	42
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>434.351</u>	<u>442</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.768.571</u>	<u>14.099</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.192.423	10.499
Varebeholdninger i alt	<u>10.192.423</u>	<u>10.499</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.948.563	3.745
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.452
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	51.977	51
Andre tilgodehavender	1.935.221	160
Periodeafgrænsningsposter	57.304	37
Tilgodehavender i alt	<u>6.993.065</u>	<u>5.445</u>
Likvide beholdninger	2.224.699	2.805
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.410.187</u>	<u>18.749</u>
Aktiver i alt	<u>33.178.758</u>	<u>32.848</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000
Overført resultat	13.954.619	10.960
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.100
Egenkapital i alt	17.954.619	17.060
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.033.160	1.054
Andre hensatte forpligtelser	725.000	1.100
Hensatte forpligtelser i alt	1.758.160	2.154
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.893.977	2.106
Gæld til pengeinstitutter	237.500	428
Leasingforpligtelser	830.652	1.053
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.962.129	3.587
4 Gældsforpligtelser	624.587	620
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.748.523	1.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.725.596	3.232
Gæld til tilknyttede virksomheder	668.972	0
Selskabsskat	89.778	1.262
Anden gæld	3.500.584	2.923
Periodeafgrænsningsposter	1.145.810	758
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.503.850	10.047
Gældsforpligtelser i alt	13.465.979	13.634
Passiver i alt	33.178.758	32.848
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.741.218	12.634
Pensioner	1.656.356	1.522
Andre omkostninger til social sikring	289.523	250
Personaleomkostninger i øvrigt	308.173	288
	15.995.270	14.694
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	26
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	12.476.211	11.952
Tilgang i årets løb	1.061.255	1.868
Afgang i årets løb	-230.832	-1.343
Kostpris ultimo	13.306.634	12.477
Af- og nedskrivninger primo	-10.718.381	-11.335
Årets af-/nedskrivninger	-445.214	-310
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	152.686	926
Af- og nedskrivninger ultimo	-11.010.909	-10.719
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.295.725	1.758
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.050.000	1.275

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Kostpris af periodens produktion	0	505
Modtagne acontobetalinger	0	-505
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	0

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	212.025	1.045.878	2.106.002	2.509
Gæld til pengeinstitutter	190.000	0	427.500	428
Leasingforpligtelser	222.562	0	1.053.214	1.270
	624.587	1.045.878	3.586.716	4.207

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.534 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.278 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 245 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 980 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Kinetic Biofuel A/S' engagement med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

selskabet har i fobindelse med salg af maskiner og forudbetalinger afgivet sædvanlige arbejdsgarantier, i alt 683 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgik indtil den 4. juli 2018 i den nationale sambeskatning med Briket Holding ApS, CVR-nr. 33864701 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 4. juli 2018 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
